

# WOŁONTARIAT NA BIAŁORUSI

W dniach od 20 do 31 sierpnia br. grupa studentów z naszej parafii wybiera się do Mińska, by tam w parafii prowadzonej przez księży chrystusowców prowadzić półkolonię dla grupy ok. 60 polskich i białoruskich dzieci. Do tego wyjazdu przygotowujemy się od kilku miesięcy uczestnicząc w warsztatach oraz zbierając środki finansowe na pokrycie kosztów tego przedsięwzięcia. W niedzielę, 31 lipca kwestujemy po Mszach św. przed naszym kościołem. Zebrane środki przeznaczymy na zakup materiałów potrzebnych do przeprowadzenia półkolonii. Będziemy wdzięczni za każdą złotówkę. Obiecujemy odwdziżyć się dobrym wykorzystaniem tych pieniędzy oraz naszą modlitwą.

Wsparcie można także przekazać przelewem na konto parafii:  
**54 1140 2004 0000 3302 7603 2532 z dopiskiem „Białoruś”.**

## Skwer ks. mjra Rudolfa Marszałka SChr

Z radością chcemy poinformować, że Rada miasta Poznania jednogłośnie przyjęła uchwałę o nadaniu imienia „Skwer ks. mjra Rudolfa Marszałka” skwerowi u zbiegu ulic Mleczowej i Umultowskiej (przed kościołem). Ks. Rudolf Marszałek ukończył studia teologiczne w Poznaniu, w Seminarium Towarzystwa Chrystusowego, a w katedrze poznańskiej w 1939 r., z rąk prymasa Polski, kard. Augusta Hlonda, przyjął święcenia kapłańskie. Gdy wybuchła wojna został kapelanem żołnierzy oddziałów NSZ i Armii „Poznań”, z którą przeszedł szlak bojowy do samej Warszawy. W lipcu 1945 roku zostaje kapelanem śląskiego, konspiracyjnego VII Okręgu NSZ. Był kapelanem Brygady Świętokrzyskiej NSZ i oddziałów Zgrupowania Leśnego NSZ „Bartek”. Działał pod pseudonimem „Piotr, Opoka”. Jest to postać, która mocno wpisuje się w historię miasta, regionu, a także całej Polski. Dla sprawy ojczyzny poświęcił swoje życie – władze komunistyczne skazały go na karę śmierci i 10 marca 1948 roku wykonały wyrok, jego ciało, jak wielu żołnierzy niezłomnych, do dziś nie zostało odnalezione.

---

## Msze św. w języku polskim za granicą

Wybierasz się za granicę? W większości krajów na świecie są miejsca gdzie regularnie odprawiana jest Msza św. po polsku.

Sprawdź kiedy i gdzie na stronie: **[www.ide.chrystusowcy.pl](http://www.ide.chrystusowcy.pl)**